
Čj.9910/2015-VLRZ/J/ZR-VP

Smlouva o dílo č. POH14038

Článek I.
Smluvní strany

Zhotovitel:   Technické služby Jeseník a.s.
se sídlem 790 01 Jeseník, Otakara Březiny 168, IČO: 64610063, DIČ: CZ64610063

                    reg. obchodním rejstříkem vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1179                     
zastoupena Janem Prejdou, ředitelem společnosti, na základě plné moci ze dne 1. 7. 2013
bankovní spojení:             

                   tel.: 584 411 541, fax: 584 412 253, www.tsje.cz  
(dále jen zhotovitel, na straně jedné)

Objednatel: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení (VLRZ)
Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10  
zastoupená ředitelem VLL Jeseník prim. MUDr. Jánem CAPKEM  
IČ: 00000582, DIČ: CZ00000582
bankovní spojení:
organizace je zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
(dále jen objednatel na straně druhé)

dále též označovány společně jako smluvní strany této smlouvy uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, 
roku podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012, občanský zákoník tuto 

smlouvu o službách v odpadovém hospodářství

Účelem této smlouvy pro objednatele je splnění zákonných povinností, tj. odvoz a odstranění odpadu.
Účelem smlouvy pro zhotovitele je provádění podnikatelské činnosti s cílem získat cenu za provedené 
dílo.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je předávání odpadů, viz přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, 
a to vše dle této smlouvy a v souladu se závaznými předpisy v těchto oblastech, především v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění. Příslušná oprávnění zhotovitele jsou 
dostupná na www.tsje.cz . 

Článek III.
Povinnosti smluvních stran

1. Jednotlivé vývozy komunálního odpadu bude zhotovitel provádět na základě zakoupení příslušné 
známky, a to před provedením služby. Objednatel je povinen označit si řádně nádoby zakoupenými



známkami, aby bylo zřejmé pro osádku svozového vozidla, že je vývoz poptáván. Část nádoby budou 
využívat občané z VLRZ s trvalým pobytem Myslbekova 269, 790 03 Lázně Jeseník a o toto množství 
bude ponížena cena vývozu (1/2 nádoby).
2. Jednotlivé předání separovaného odpadu bude prováděno na provozovně objednatele, a to vždy 
na základě telefonické objednávky objednatele nebo přes objednávkový elektronický systém 
zhotovitele. Odpad musí být roztříděn a ničím neznečištěn.  
3. Dílo bude zhotovitel provádět po částech v předepsané kvalitě, lhůtách a jakosti určenými obecně 
závaznými předpisy a touto smlouvou. 
4. Zhotovitel je povinen v určený den zajistit svoz komunálního odpadu ze sběrných nádob. Po 
vyprázdnění nádoby umístí zpět na původní místo. V případě potřeby objednatele zhotovitel provede 
mimořádný vývoz odpadů za účelem odstranění havarijního nebo nepředvídaného stavu, nejpozději do 
pěti pracovních dnů po výzvě.
5. Při provádění vývozu je zhotovitel povinen odstraňovat znečištění okolí sběrných nádob, které 
bylo způsobeno manipulací zhotovitelem při vývozu odpadu.
6. Objednatel je povinen řádně a včas informovat zaměstnance o provozu a systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálního odpadu pro účely této smlouvy a 
označování sběrných nádob a umožnit zhotoviteli přístup na své i cizí pozemky za účelem řádného 
provádění díla.
7. V případě nájmu nádob od zhotovitele má objednatel plnou odpovědnost za jejich případné 
poškození nebo zničení.  
8. Pokud není dohodnuto jinak, předává objednatel odpad zhotoviteli s řádně vyplněným Základním 
popisem odpadu nejpozději při první dodávce v roce. Dále bude doloženo ke každému odpadu i
čestné prohlášení původce odpadu vždy na kalendářní rok. Vzory je možno vytisknout na 
www.tsje.cz. Objednatel odpovídá za to, že údaje v těchto dokladech jsou úplné, pravdivé a vztahují 
se k danému odpadu. V opačném případě není zhotovitel povinen odpad od objednatele převzít.  
9. Zhotovitel je povinen k otázkám týkajících se této smlouvy na požádání objednatele účastnit se
jednání orgánů objednatele a podávat mu informace včetně písemných.   

Článek IV.
Cenové podmínky

1. Cena za provedení díla je dohodnuta mezi objednatelem a zhotovitelem jako cena smluvní za 
jednotlivé činnosti, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 a dle platného ceníku zhotovitele v době 
provádění služeb, který je Přílohou č. 2 této smlouvy.
2. Cena za svoz směsného komunálního odpadu (příslušná známka) bude hrazena objednatelem 
vždy před provedením díla na základě vystavené faktury jedenkrát za rok. Cena za svoz separovaného 
odpadu a pronájem veškerých nádob bude hrazena po provedení díla každé čtvrtletí na základě 
vystavené faktury. Objednatel faktury uhradí do 14 dnů ode dne jejího doručení. K fakturované ceně 
zhotovitel připočítá daň z přidané hodnoty v odpovídající výši podle zákonné úpravy. Smluvní strany 
se dohodly, že faktura vystavená zhotovitelem bude zasílána vždy prostřednictvím pošty, a to 
obyčejnou zásilkou nebo v elektronické podobě na uvedenou e-mailovou adresu: podatelna@vlrz.cz
dle § 26 Zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Tuto adresu určil objednatel a dojde-li ke 
změně této adresy, je povinen tuto změnu zhotoviteli bezodkladně a prokazatelně oznámit.
3.    Faktura – daňový doklad musí splňovat podmínky stanovené v §26 a násl., zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty a §435 občanského zákoníku. Na vystavené faktuře bude uvedena 
adresa objednatele:

VLRZ,  Magnitogorská 12, 101 00 Praha 10
Vojenská lázeňská léčebna, Myslbekova 271, 790 01 Jeseník Lázně



V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitost, bude vrácen objednateli k 
přepracování.

Kontaktní adresa: VLRZ , Vojenská lázeňská léčebna, Myslbekova 271, 790 03 Jeseník Lázně
Kontaktní osoby : 

              
4. V případě, že takto odeslaná a vystavená faktura zhotovitelem nebude objednatelem řádně a včas 
uhrazena ve stanovené lhůtě splatnosti, smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn 
objednatele na tuto skutečnost upozornit prostřednictvím upomínky zaslané objednateli písemnou 
listinou doručovanou objednateli formou obyčejné zásilky nebo na e-mailovou adresu: 
podatelna@vlrz.cz , kterou určil objednatel a dojde-li ke změně této adresy, je povinen tuto změnu 
zhotoviteli bezodkladně a prokazatelně oznámit.
5. Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny za dílo, zavazuje se zhotoviteli zaplatit nad 
rámec zákonného úroku z prodlení smluvní pokutu ve výši 0,02% za každý den z ceny neuhrazeného 
díla. 

Článek V.
Doba platnosti a účinnosti

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem 1. 7. 2015 slovy prvního sedmý dva tisíce patnáct. Uzavírá 
se na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne 
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi. Výpověď je doručována na adresu sídla 
nebo na adresu určenou pro doručování, a to do vlastních rukou. V případě, že výpověď odeslaná do 
vlastních rukou nebude druhou stranou v postavení adresáta převzata, má se za to, že byla řádně 
doručena.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel i objednatel jsou povinni ohlásit druhé smluvní straně jakékoli změny, které se týkají 
svého právního subjektu, a to zejména ukončení činnosti a změny týkající se identifikačních údajů 
v článku I. Smluvní strany, a to neodkladně, nejpozději do konce kalendářního měsíce, ve kterém 
změna nastala. 
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující danou otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného.
3. Všechny dodatky, přílohy – ceníky k této smlouvě musí mít písemnou formu a budou 
chronologicky číslovány podle data jejich uzavření.
4. Smlouva se uzavírá v počtu dvou vyhotovení, z nichž každá za smluvních stran obdrží po jednom 
originálu.
5. Práva a povinnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí v souladu s dohodou smluvních stran 
právním řádem České republiky.
6. Obě smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemná činnost bude prováděna vždy tak, aby bylo 
vše v souladu s platnou legislativou a v rámci zavedených systémů řízení (ISO 9001, ISO 14001, OH 
SAS 18001).



7. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva vzniká dohodou smluvních stran v celém jejím 
obsahu, že si tuto smlouvu přečetli, její obsah odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, na důkaz toho 
připojují své podpisy.
8. Zhotovitel před podpisem této smlouvy vysvětlil význam všech pojmů a objednatel svým 
podpisem stvrzuje, že s tím byl srozuměn.

V Jeseníku dne:   25.6.2015  Jeseníku dne: 29.6.2015
     
za objednatele:                                    za zhotovitele:

………………….. ……………………                          
prim. MUDr. Ján CAPKO     Jan Prejda
ředitel VLL Jeseník                     ředitel společnosti



Příloha č. 1

Provozovna Vojenská lázeňská léčebna, Myslbekova 271/4a, 790 01 Jeseník  

Cena za separovaný odpad   
Druh odpadu Počet nádob/ks Cena za vývoz/Kč

plast 1 498

papír 1 498

sklo 1 498

Cena za pronájem nádob na separovaný odpad
Kontejner MJ Cena za /ks/měsíc/Kč

2 papír ks 140

2 sklo ks 140

1 plast ks 140

Cena za pronájem nádob na směsný komunální odpad
Kontejner 1100 l MJ Cena za ks/rok/Kč

5 ks 1680

Nádoba ve vlastnictví objednatele
Kontejner MJ

1 papír ks



PROVOZ
Textový rámeček
Příloha č.2 k čj.9910/2015-VLRZ/J/ZR-VP


	2015-CS9-03-000009
	2015-CS9-03-000009-01



